O PARANÁ FALA INGLÊS
EDITAL n° 002.2022

RESULTADO DO TESTE DE NIVELAMENTO PARA MATRÍCULA NOS CURSOS DO 1º

SEMESTRE

A Coordenadora Institucional do Programa “O Paraná Fala Inglês” - PFI, da Universidade Estadual de

Ponta Grossa – UEPG, em conjunto com a PROEX e no uso de suas atribuições e prerrogativas

legais, torna público o resultado do Teste de Nivelamento para matrícula nos cursos do Programa

“O Paraná Fala Inglês” (PFI) ofertados em 2022.1 O programa está enquadrado na Área Prioritária:

Melhoria do Ensino Superior, definida pelo Conselho Paranaense de Ciência e Tecnologia – CCT

PARANÁ, da Superintendência de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Estado do Paraná –

SETI/UGF, com apoio do Fundo Paraná.

1. DO RESULTADO DO TESTE DE NIVELAMENTO

As listagens a seguir contemplam os resultados (por nível e por ordem alfabética) do Teste de

Nivelamento da Smrt English, realizado pelos inscritos, via online, de 02/02/2022 a 24/02/2022, pelo

site https://www2.uepg.br/parana-fala-idiomas/ingles/, tendo em vista a matrícula nas vagas dos

cursos ofertados em 2022/1:

1.1  Nível 110 (Básico):

01.  Alessandra Dutra

02. Ana Flávia Moreira

03. Auriana Regis

04. Camila Gabriela Strona da Fonseca

05. Carolina Ribeiro

06. Claudiane Kuhn

07. Cleverson Antunes

08. Daniele Santos Domingues

09. Doraci Ribas Barbosa

10. Douglas Ramos

11. Eliane Mainardes

12. Fernanda Lemes

13. Francisco Martins

14. Jackeline Dambroski dos Santos Calorino

https://www2.uepg.br/parana-fala-idiomas/ingles/

15. Jaine dos Santos Floriano

16. Jaqueline Gunha

17. Joselaine Aparecida Campos

18. Marcelo Paulo Bueno da Silva

19. Paulo Romano Sabino de Oliveira

20. Vanessa Santos

1.2  Nível 115 (Pré-intermediário):

01. Adriana Rodrigues

02. Alex Pinto de Matos

03. Aline Portela Vieira

04. Amanda Moreira Poli

05. Ana Paula Machado Ferreira

06. Andrey Santos

07. Audrey Antunes Machado

08. Bruna Perez

09. Carolina Aparecida da Silva

10. Caroline Bozzetto Ambrosi

11. Cleiber Marcio Flores

12. Daiane Didek

13. Danielle Carmo

14. Edneia Peres Machado

15. Eduarda Kaiser

16. Fabiana Leifeld

17. Felipe  Kasuga

18. Felipe  Bueno

20. Gabriela Ruva Fagundes

21. Gabrieli Goltz

22. Glaucia Lorena Ferreira

23. Guilherme Rosa

24. Heloisa Ilkiu dos Santos

25. Heryvelton Martins

26. Isabel Gasparello

27. Isabela Beatriz

28. Isabella Stadelmann

29. João Marcelo Pereira de Freitas

30. Juliane Souza

31. Junior Cesar Gonçalves dos Santos

32. Karenn Unrein dos Santos

33. Larissa Rubiane de Assis

34. Letycia Antunes

35. Luiza Gaspar Ienke

36. Manoela Bevervanso

37. Marcelo Paulo Bueno da Silva

38. Maria Eduarda Rigoni da Silva

39. Mayara Teixeira da Silva Seibt

40. Millena Krepel

41. Miriam Narok

42. Murilo Flores

43. Myrelly Ribeiro

44. Patricia Bozzetto Ambrosi

45. Rafael Casteli

46. Rafaela Laurino Carvalho

47. Susan Natielli Scheidt

48. Thais Gabriely Aniskievicz

49. Thales Marin

50. Thyara Weizenmann

51. Victor Hugo Damião

52. Vittória Mulfait

53. Viviane Popoatzki

54. Yran Passos

1.3  Nível 120 (Intermediário):

01. Amanda Vedam Pupin

02. Arissa  Hamada

03. Bruna  Chagas

04. Carlos Emmanuel Ribeiro Lautenschläger

05. Caroline Domingues

06. Débora Godinho

07. Eduardo Campagnoli

08. Elaine  Voidelo

09. Fabiana da Veiga Correa Marques

10. Gabriel Barbosa Clemente

11. Gustavo Walchaki

12. Gustavo Felipe Anami Segundo

13. Isabella Fernandes de Lima

14. Izabelle Thomaz

15. Jaqueline Parlow

16. Josefa Genyle do Nascimento Santana

17. Luane de Oliveira Maior

18. Paulo Taufer

19. Pedro Victor Pereira

20. Raiane Evangelista de Almeida

21. Rayzza Golinski Passos

22. Waldir Zarrochinski Junior

23. Wendell Luiz Linhares

1.4  Nível 125 (Pós-intermediário):

01. Alifer Rafael

02. Camilla Calixto

03. Carlos Murr

04. Caroline Schmidt de Camargo

05. Eduardo Espíndola Campos

06. Eduardo Pauliki Solek Ferreira

07. Fabiano Santos

08. Fabio Barth

09. Fátima Cruziniani

10. Gabriela Moreira Dos Santos Simões

11. Helen Horie

12. João Loureiro

13. João Pedro Gambetta Polay

14. Leticia Kossatz Correia

15. Marina Malucelli

16. Rayssa Schneider

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

2.1 A interposição de recurso deverá ser encaminhada por correspondência digital para o e-mail

pfi.uepg@gmail.com  até as 16h do dia  de  27 de fevereiro de 2022.

2.2 A análise dos recursos será realizada no dia 28 de fevereiro de 2022 e a publicação de edital

com o  resultado final (após recurso, caso houver) será realizada no dia 28 de fevereiro de 2022.

2.3 Esclarecimentos serão prestados exclusivamente por e-mail dirigido a pfi.uepg@gmail.com

PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 25 de fevereiro  de 2022.

(Assinado no original)

Profa. Ms. Mariza Tulio

Coordenadora Institucional do Programa Paraná Fala Inglês/UEPG

mailto:pfi.uepg@gmail.com
mailto:pfi.uepg@gmail.com